
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30 декабря 2014 г.                                                                                 № 107 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации города Тобольска от 26 апреля 2012г. №40  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09 января 2014г. №12 «О внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации по вопросам перевозки 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 44 Устава города Тобольска, Администрация города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Тобольска от                      

26 апреля 2012г. №40 «Об определении размера вреда, причиняемого 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 

грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения города Тобольска» следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 слова «Плесовских В.М.» заменить словами                   

«Руппеля Н.Я.». 

1.2. Приложение к указанному постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 г. 

3. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

 

 

 
Глава администрации города            В.В Мазур 

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/


Приложение 

к постановлению 

администрации города Тобольска 

от 30 декабря 2014 г. №107 

 

 

 

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТРАНСПОРТНЫМИ 

СРЕДСТВАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ 

ГРУЗОВ, ПРИ ДВИЖЕНИИ ТАКИХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
 

 

Таблица 1 

РАЗМЕР  

вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств 

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города 

Тобольска вследствие превышения допустимых осевых нагрузок на каждую 

ось транспортного средства 
 

Превышение 

допустимых осевых 

нагрузок на ось 

транспортного 

средства 

(процентов) 

Размер вреда при движении по 

автомобильным дорогам, 

рассчитанным на нормативную 

(расчетную) осевую нагрузку 10 

тонн/ось (рублей на 100 км.) 

Размер вреда при движении по 

автомобильным дорогам, 

рассчитанным на нормативную 

(расчетную) осевую нагрузку 

11,5 тонн/ось (рублей на 100 км.) 

До 10 2059 890 

Свыше 10 до 20 3291 1289 

Свыше 20 до 30 5265 1929 

Свыше 30 до 40 7956 2801 

Свыше 40 до 50 11347 3900 

Свыше 50 до 60 15426 5221 

Свыше 60  рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета 

вреда, причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, 

предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, 

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов (утв. постановлением 

Правительства РФ от 16.11.2009 №934) 

 

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями 

значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза. 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 2 

РАЗМЕР 

вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения города Тобольска вследствие 

превышения допустимой массы транспортного средства  

 
Превышение допустимой 

массы (процентов) 

Размер вреда (рублей на 100 км.) 

До 10 3084 

Свыше 10 до 20 3527 

Свыше 20 до 30 3969 

Свыше 30 до 40 4412 

Свыше 40 до 50 4854 

Свыше 50 до 60 5297 

Свыше 60  рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета вреда, 

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения 

вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов (утв. постановлением Правительства РФ от 

16.11.2009 №934) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


